
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

06
-1

99
8

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN
4 MAART 1998. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit 

van 3 november 1993 betreffende landtanks 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 16 juni 1970 betreffende de meeteenheden, de 
meetstandaarden en de meetwerktuigen, inzonderheid op de artikelen 15, § 2, 20, 
22, 23 en 30 gewijzigd bij de wet van 21 februari 1986; 

Gelet op het koninklijk besluit van 3 november 1993 betreffende de landtanks; 

Gelet op het feit dat voldaan is aan de formaliteiten voorgeschreven bij de richtlijn 
83/189/EEG van de Raad van 28 maart 1983 betreffende een informatieprocedure 
op het gebied van normen en technische voorschriften; 

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 21 maart 1996; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 12 juli 1996; 

Gelet op het advies van de Raad van State; 

Op de voordracht van Onze Minister van Economie, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. In het koninklijk besluit van 3 november 1993 betreffende de 
landtanks, worden de woorden " de Algemene Inspectie van de Metrologie " 
vervangen door de woorden " de Metrologische Dienst ". 

Art. 2. In artikel 5 van hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen 
aangebracht : 

A. het punt c) wordt vervangen door de volgende bepaling : 

" c) afgifte van het ijkdossier : 

Tanks met een inhoud 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

06
-1

99
8

tot 50 m3 inbegrepen 3 000 frank 

van 50 m3 tot 100 m3 inbegrepen 5 000 frank 

van 100 m3 tot 500 m3 inbegrepen 8 000 frank 

van 500 m3 tot 1 000 m3 inbegrepen 12 000 frank 

van 1 000 m3 tot 5 000 m3 inbegrepen 16 000 frank 

van 5 000 m3 tot 10 000 m3 inbegrepen 20 000 frank 

meer dan 10 000 m3 25 000 frank; " 

B. het volgende lid wordt na het laatste lid ingevoegd : 

" De Minister tot wiens bevoegdheid de Economische Zaken behoren, past op 1 
februari van elk jaar de bedragen vermeld onder a) en c) hierboven aan, aan de 
evolutie van het gezondheidsindexcijfer met als basis het gezondheidsindexcijfer 
van de maand december 1996. " 

Art. 3. In het hoofdstuk II van de bijlage I van hetzelfde besluit, wordt het derde 
lid van het punt 2.6. vervangen door de volgende bepaling : 

" Het bovenste referentiepunt is het punt op de peilloodlijn ten opzichte waarvan 
de afstanden boven de opgeslagen vloeistof tot het vrije vloeistofoppervlak (ledige 
ruimte) gemeten worden. Het stelt het beginpunt (zeropunt) van de opmetingen 
der ledige ruimten voor. " 

Art. 4. In het hoofdstuk III van de bijlage I van hetzelfde besluit, wordt de 
bepaling na het vierde streepje van punt 1. vervangen als volgt : 

" de vermelding van de referentietemperatuur in °C, voor dewelke de waarden 
voorkomend in de tankinhoudstabel geldig zijn; " 

Art. 5. In het hoofdstuk III van de bijlage I van hetzelfde besluit, wordt het punt 
3. vervangen door de volgende bepaling : 

" Een tankinhoudstabel in centimeters of decimeters, zoals voorgesteld op de 
onderstaande modellen en in voorkomend geval aangevuld met een 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 1
0-

06
-1

99
8

interpolatietabel in millimeter. 

TABEL: Model 1 en Model 2 

Art. 6. Artikel 23 van de wet van 16 juni 1970 betreffende de meeteenheden, de 
meetstandaarden en de meetwerktuigen, treedt in werking voor de toepassing 
van dit besluit. 

Art. 7. Onze Minister van Economie is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 4 maart 1998. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister van Economie,
E. DI RUPO 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 10/06/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb100698-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

